qui fut fils de Cosan, qui fut fils d'Elmadan, qui fut fils d'Her.

29. Qui fut fils de Jésus, qui fut fils d'Eliezer, qui fut fils de Jorim, qui fut fils de Mathat, qui fut fils de Lévi.

30. Qui fut fils de Siméon, qui fut fils de Juda, qui fut fils de Joseph, qui fut fils de Jona, qui fut fils de Eliakim.

31. Qui fut fils de Mélea, qui fut fils de Menna, qui fut fils de Mathatha, qui fut fils de Nathan, qui fut fils de David.

32. Qui fut fils de Jessé, qui fut fils d'Obéd, qui fut fils de Booz, qui fut fils de Salmon, qui fut fils de Naasson.

33. Qui fut fils d'Aminadab, qui fut fils d'Aram, qui fut fils d'Esron, qui fut fils de Phares, qui fut fils de Juda.

34. Qui fut fils de Jacob, qui fut fils d'Isaac, qui fut fils d'Abraham, qui fut fils de Tharé, qui fut fils de Nachor.

35. Qui fut fils de Sarag, qui fut fils de Ragau, qui fut fils de Phaleg, qui fut fils d'Heber, qui fut fils de Salé.

36. Qui fut fils de Caïnan, qui fut fils d'Arphaxad, qui fut fils de Sem, qui fut fils de Noé, qui fut fils de Lamech.

37. Qui fut fils de Mathusale, qui fut fils d'E-noch, qui fut fils de Jared, qui fut fils de Mala-leel, qui fut fils de Caïnan.

38. Qui fut fils d'Hénoç, qui fut fils de Seth, qui fut fils d'Adam, qui fut crééd de Dieu.

qui fut Cosan, qui fut Elmadan, qui fut Her.

29. Qui fut Jesu, qui fut Eliezer, qui fut Jorim, qui fut Mathat, qui fut Levi.

30. Qui fut Simeon, qui fut Juda, qui fut Joseph, qui fut Jona, qui fut Eliakim.

31. Qui fut Melea, qui fut Menna, qui fut Mathatha, qui fut Nathan, qui fut David.

32. Qui fut Jesse, qui fut Obed, qui fut Booz, qui fut Salmon, qui fut Naasson.

33. Qui fut Aminadab, qui fut Aram, qui fut Esron, qui fut Phares, qui fut Juda.

34. Qui fut Jacob, qui fut Isaac, qui fut Abrahe, qui fut Thare, qui fut Nachor.

35. Qui fut Sarag, qui fut Ragau, qui fut Phaleg, qui fut Heber, qui fut Sale.

36. Qui fut Caïnan, qui fut Arphaxad, qui fut Sem, qui fut Noe, qui fut Lamech.

37. Qui fut Mathusale, qui fut Henoch, qui fut Jared, qui fut Mala-leel, qui fut Caïnan.

38. Qui fut Henos, qui fut Seth, qui fut Adam, qui fut Dei.

CHAPITRE IV.

Jeûne et tentation de Jésus-Christ. Il prédche dans la Galilée; il va à Nazareth, où il est mal accueilli. Il se retire à Capharnaüm. Il y délivre un possédé et guérit la belle-mère de saint Pierre. Autres merveilles qu'il opère.

1. Jésus étant donc plein du Saint-Esprit, revint des bords du Jourdain, et fut poussé par le même esprit dans le désert,

2. Où il demeura quarante jours : et il y fut tenté par le diable. Il ne mangea rien pendant tout ce temps-là; et lorsque ces jours furent passés, il eut faim.